
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс.: 51-48-22

«$ £ » & & & № •£  201 J  г.

367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

www.mcxrd.rn 
e-mail: mcxrd@mail.ru

№ S& P

П Р И К А З

«Об утверждении ставки субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку винограда и форм справки-расчета 
причитающейся суммы субсидии, реестра документов, подтверждающих факт 
реализации винограда (накладные, договора), реестра накладных на внутреннее 
перемещение, передачу винограда на переработку (для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, осуществляющих собственную переработку винограда)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 
ноября 2018 года № 161 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Дагестан от 14 февраля 2017 г. № 29» (Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.e-dag.ru) 2018, 6 ноября, № 05002003238) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ставку субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям из 

республиканского бюджета Республики Дагестан в размере 1 рубль на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку винограда;

форму справки-расчета причитающейся суммы субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского бюджета 
Республики Дагестан на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку винограда (приложение № 1);

форму реестра документов, подтверждающих факт реализации винограда 
(накладные, договора) (приложение № 2);

форму реестра накладных на внутреннее перемещение, передачу винограда на 
переработку (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих 
собственную переработку винограда) (приложение № 3).

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан: http://mcxrd.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Ганакаева А.Я.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

h  . _____ •
Врио министра А. Абдулмуслимов

http://www.mcxrd.rn
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://mcxrd.ru/


Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от ({W  / /  201 /г. №

Наименование организации________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидии 
Код по ОКАТО___________________________
Код по ОКПО
Фактический адрес
Контактный телефон 8( )
Наименование банка
Расчетный счет получателя___
Корреспондентский счет банка 
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
причитающейся суммы субсидии сельскохозяйственным 

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 

собственную переработку винограда

Наименование Кол-во, кг
Размер (ставка) 

субсидии 
на 1 кг, рублей

Сумма 
субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4
Виноград реализованный и (или) 
отгруженный на собственную переработку 1,0

Руководитель организации -  получателя субсидии
(подпись) (ФИО)

МП
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

«____ »_____  20 г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель министра

_________________________  ______________________________ «____ »_____________ 20__г.
(подпись) (ФИО)

МП

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)

Начальник отдела развития виноградарства и виноградного питомниководства

(подпись) (ФИО)



Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от У / 201 Jr. № ЗУО

Реестр
документов, подтверждающих факт реализации винограда

(накладные, договора)

(наименование получателя субсидии)

№
п/п

Наименование
покупателя

(товарополучателя)
винограда

Договор на поставку 
винограда

Товарная накладная 
(форма № ТОРГ -  12)

Реализовано 
винограда в 
физическом 

весе,
килограмм

Дата
документа

Номер
документа

Дата
документа

Номер
документа

Итого:

Руководитель организации - получателя субсидии ___________________
_____________________________________  (ФИО)

(подпись)
МП

Организация -  покупатель (товарополучатель) винограда ______________
(ФИО)

(подпись) МП



Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД „

от<Р£ ^  201

Реестр
накладных на внутреннее перемещение, передачу винограда на 
переработку (для сельскохозяйственных товаропроизводителей, 

осуществляющих собственную переработку винограда)

(наименование получателя субсидии)

№
п/п

Накладная
(форма № ТОРГ -  13) Отгружено винограда на 

собственную переработку в 
физическом весе, килограммДата

документа
Номер

документа

Итого:

Руководитель организации - получателя субсидии ______________
_____________________________________  (ФИО)

(подпись)
МП

Главный бухгалтер организации - получателя субсидии ______________
(ФИО)

(подпись)


